



**คำแนะนำ** เปิดสถานะซื้อ 1,932-1,923

**จุดทำกำไร** ขายเพื่อทำกำไร \$1,949-1,966

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,907

ทองคำ	แนวรับ	1,923	1,907	1,890
	แนวต้าน	1,949	1,966	1,974



**สรุป** หลังจากเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาราคาทองคำเพิ่มขึ้น 14.30 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยยังได้รับปัจจัยบวกมาจากสถานการณ์ระหว่างรัสเซีย-ยูเครน หลังทางการยูเครนระบุว่าสถานีรถไฟในเมืองครามาทอร์สก์ถูกโจมตีด้วยจรวดโดยกองกำลังรัสเซียจนทำให้มีผู้เสียชีวิตอย่างน้อย 39 ราย ภายหลังเหตุการณ์ดังกล่าวรัฐมนตรีกลาโหมอังกฤษกล่าวถึงเป็นการก่ออาชญากรรมสงครามอีกครั้งหนึ่งของรัสเซีย ซึ่งทางด้านประธานาธิบดีไบเดนของสหรัฐฯได้ลงนามบังคับใช้กฎหมายเพื่อยุติความสัมพันธ์ทางการค้าที่ปกติกับรัสเซีย และมีแนวโน้มที่จะโดนคว่ำบาตรจากนานาชาติมากขึ้น ในวันนี้ราคาทองคำช่วงเช้าแกว่งตัวในกรอบ 1,940.10-1,949.31 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยได้รับแรงหนุนจากนายเจค ซัลลิแวน ที่ปรึกษาคณะมนตรีความมั่นคงแห่งชาติของสหรัฐฯ เผยจะจัดหาอาวุธที่จำเป็นให้กับยูเครนเพื่อป้องกันการคุกคามจากรัสเซีย ประกอบกับสภาวะเงินเฟ้อที่เพิ่มขึ้นหลังสำนักงานสถิติแห่งชาติจีน (NBS) เผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ปรับตัวขึ้น 1.5% และดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) ปรับตัวขึ้น 8.3% ในเดือนมี.ค. นับว่าสูงกว่าคาดการณ์ทั้ง 2 ตัว อย่างไรก็ตามยังมีแรงกดดันช่วงบวททองคำมาจากสกุลเงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับสกุลเงินเยนแตะกรอบบน 124 เยน เนื่องจากนักลงทุนเข้าซื้อสกุลเงินดอลลาร์ วันนี้ไม่มีเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐฯ

### สรุปภาวะตลาดภาคบ่าย

11-04-2565 12:15 น.	ก่อนหน้า	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
Spot Gold (\$)	1,945.80	1,941.34	-4.46	-0.23
Spot Silver (\$)	24.71	24.69	-0.02	-0.08
เงินบาท (฿/\$)	33.59	33.63	0.04	0.12
ทองคำแท่ง 96.50% (บาท)	30,850	30,900	50	0.16
น้ำมันดิบ Brent (\$/bbl.)	102.14	100.18	-1.96	-1.92
ดัชนีดอลลาร์	99.75	99.89	0.14	0.14
เงินยูโร (€/€)	1.0875	1.0886	0.00	0.10

ที่มา : Aspen

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) สหรัฐให้คำมั่นจัดหาอาวุธที่จำเป็นให้ยูเครนเพื่อตอบโต้รัสเซีย** นายเจค ซัลลิแวน ที่ปรึกษาความมั่นคงแห่งชาติของสหรัฐเปิดเผยเมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา (10 เม.ย.) ว่า สหรัฐมุ่งมั่นที่จะจัดหา "อาวุธที่จำเป็น" ให้กับยูเครนเพื่อป้องกันการคุกคามจากรัสเซีย หลังยูเครนพยายามมองหาความช่วยเหลือทางการทหารเพิ่มเติมจากชาติตะวันตก นายซัลลิแวนกล่าวว่า คณะทำงานของประธานาธิบดีโจ ไบเดน แห่งสหรัฐ จะส่งอาวุธเพิ่มเติมไปยังยูเครนเพื่อป้องกันไม่ให้รัสเซียยึดดินแดนและโจมตีพลเมืองได้อีก โดยทางสหรัฐระบุว่ากระทรวงการต่างประเทศกล่าวของรัสเซียเป็นอาชญากรรมสงคราม เมื่อสัปดาห์ที่แล้วทำเนียบขาวระบุว่า สหรัฐได้ให้การช่วยเหลือทางการทหารแก่ยูเครนแล้ว 1.7 พันล้านดอลลาร์นับตั้งแต่รัสเซียเริ่มเปิดฉากบุกยูเครนในวันที่ 24 ก.พ.
- (+) เวิลด์แบงก์คาดเศรษฐกิจยูเครนหดตัวกว่า 45% ปีนี้ จากผลกระทบสงครามรัสเซีย** ธนาคารโลกคาดการณ์ว่า เศรษฐกิจยูเครนมีแนวโน้มหดตัวรุนแรงถึง 45.1% ในปีนี้ เนื่องจากการที่รัสเซียใช้กำลังทหารรุกรานยูเครนได้ส่งผลกระทบต่อภาคธุรกิจ, อุตสาหกรรมการส่งออก และกิจกรรมทางเศรษฐกิจของยูเครน ธนาคารโลกคาดการณ์ว่า ผลกระทบจากสงครามจะทำให้ธุรกิจว่าครึ่งหนึ่งในยูเครนต้องปิดตัวลง นอกจากนี้ การปิดเส้นทางลำเลียงขนส่งทางเรือจากยูเครนเข้าสู่ภูมิภาคทะเลดำ ยังส่งผลให้การส่งออกธัญพืชของยูเครนลดลงถึง 90% และทำให้ยอดการส่งออกสินค้าโดยรวมของยูเครนลดลงราว 50% แอนนา บีเจอร์เด รองประธานธนาคารโลกฝ่ายกิจการยุโรปและเอเชียกลางกล่าวว่า "การที่รัสเซียใช้กำลังทหารรุกรานยูเครนได้ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจของยูเครน และสร้างความเสียหายรุนแรงต่อโครงสร้างพื้นฐาน ยูเครนจำเป็นต้องได้รับความช่วยเหลืออย่างเร่งด่วนเพื่อพยุงเศรษฐกิจให้เดินต่อไปได้ ขณะที่รัฐบาลยูเครนเองก็กำลังให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากภัยสงคราม"
- (+) คุเวตปรับเพิ่มราคาน้ำมันดิบให้เอเชียสูงเป็นประวัติการณ์** คุเวตประกาศเพิ่มราคาน้ำมันดิบอย่างเป็นทางการ (OSP) สำหรับน้ำมันดิบ 2 เกรดที่ขายให้กับเอเชียในเดือนพ.ค. สู่ระดับที่สูงเป็นประวัติการณ์ ทั้งนี้ คุเวตได้กำหนดราคาส่งออกน้ำมันดิบคุเวต (KEC) ในเดือนพ.ค. ที่ระดับ 9.30 ดอลลาร์สหรัฐ/บาร์เรลเหนือราคาเฉลี่ยของโอมาน/ดูไบ โดยเพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 4.50 ดอลลาร์สหรัฐ/บาร์เรล นอกจากนี้ คุเวตยังได้เพิ่มราคา OSP ของน้ำมันดิบนิคซูเปอร์ไลท์ (KSLC) ในเดือนพ.ค. ที่ระดับ 9.65 ดอลลาร์/บาร์เรลเหนือราคาเฉลี่ยของโอมาน/ดูไบ โดยเพิ่มขึ้น 3.70 ดอลลาร์/บาร์เรล การปรับขึ้นราคา KEC นั้นสูงกว่าราคากลางน้ำมันชนิดอาหรับมีเดียมของซาอุดีอาระเบียในเดือนเดียวกันประมาณ 10 เซนต์
- (+) เงินเฟ้อดัชนี CPI เดือนมี.ค. เพิ่มขึ้น 1.5%, PPI พุ่ง 8.3% สูงกว่าคาดการณ์** สำนักงานสถิติแห่งชาติจีน (NBS) รายงานในวันนี้ว่า ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) ซึ่งเป็นมาตรวัดต้นทุนสินค้าที่หน้าประตูโรงงาน ปรับตัวขึ้น 8.3% ในเดือนมี.ค. เมื่อเทียบกับรายปี ซึ่งสูงกว่าที่นักวิเคราะห์ในโพลสำรวจของสำนักข่าวรอยเตอร์คาดว่าจะขยายตัว 7.9% การพุ่งขึ้นของดัชนี PPI สะท้อนให้เห็นว่า จีนยังคงเผชิญกับต้นทุนราคาสินค้าที่สูงขึ้น อันเนื่องมาจากสงครามที่ยืดเยื้อระหว่างรัสเซียและยูเครน รวมทั้งปัญหาขาดแคลนอุปทาน ส่วนดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ซึ่งเป็นมาตรวัดเงินเฟ้อที่เกิดจากการใช้จ่ายของผู้บริโภค ปรับตัวขึ้น 1.5% ในเดือนมี.ค. เมื่อเทียบกับรายปี ซึ่งสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าจะเพิ่มขึ้น 1.2% ขณะที่ดัชนี CPI พื้นฐานซึ่งไม่นับรวมราคาในหมวดอาหารและพลังงาน ปรับตัวขึ้น 1.1% ในเดือนมี.ค.
- (+) เชียงไฮ้-กว่างโจวพบติดเชื้อใหม่ทำนิวไฮ 2.6 หมื่นราย กว่างโจวระงับการเรียนการสอน** นครเซี่ยงไฮ้ประกาศตรวจหาเชื้อโควิด-19 ให้กับประชาชนจำนวนมากอีกครั้ง เช่นเดียวกับนครกว่างโจว ขณะที่เจ้าหน้าที่เร่งสกัดการระบาดระลอกที่รุนแรงที่สุดในจีนนับตั้งแต่พบการระบาดครั้งแรก สำนักข่าวบลูมเบิร์กรายงานว่า นครเซี่ยงไฮ้พบผู้ติดเชื้อโควิด-19 เพิ่มสูงเป็นประวัติการณ์อยู่ที่ 26,087 ราย เมื่อวานนี้ (10 เม.ย.) เพิ่มขึ้นจากระดับ 9,006 รายที่พบเมื่อวันที่ 3 เม.ย. ยอดผู้ติดเชื้อโควิด-19 ยังคงสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องแม้ว่านครเซี่ยงไฮ้จะใช้มาตรการล็อกดาวน์เพื่อสกัดการระบาดทางฝั่งตะวันออกของประเทศ ซึ่งเป็นที่ตั้งของย่านศูนย์กลางทางการเงินและนิคมอุตสาหกรรมหลายแห่งตั้งแต่วันที่ 28 มี.ค. ที่ผ่านมา นอกจากนี้นครกว่างโจวทางตอนใต้ของจีน ประกาศระงับการเรียนการสอนในโรงเรียนประถมศึกษาและมัธยมศึกษาตอนต้น โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ 11 เม.ย. เพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19
- (-) ดอลลาร์แข็งค่าเทียบเงินบาท เหตุบาทรุกซื้อดอลลาร์หลังบอนด์ยีลด์สหรัฐพุ่ง** สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐปรับตัวขึ้นแตะกรอบบน 124 เยน ในการซื้อขายที่ตลาดโตเกียวช่วงเช้านี้ เนื่องจากนักลงทุนเข้าซื้อสกุลเงินดอลลาร์ จากการคาดการณ์ที่ว่า การพุ่งขึ้นของอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐเมื่อปลายสัปดาห์ที่ผ่านมา จะทำให้ส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยของสหรัฐและญี่ปุ่นปรับตัวกว้างขึ้น สำนักข่าวเกียวโดรายงานว่า ณ เวียงวันนี้ตามเวลาโตเกียว ดอลลาร์เคลื่อนไหวที่ 124.87-124.90 เยน เทียบกับ 124.23-124.33 เยนที่ตลาดนิวยอร์ก และ 124.04-124.05 เยนที่ตลาดโตเกียวเมื่อเวลา 17.00 น. ของวันศุกร์ที่ 8 เม.ย. ที่ผ่านมา

ที่มา : อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, The Standard และ Efinancethai



### การประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 11 เม.ย.	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	☆	1.5%**	0.9%
	08.30 น.	จีน	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมี.ค.	☆	8.3%**	8.8%
วันอังคารที่ 12 เม.ย.	13.00 น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	★	2.5%	2.5%
	16.00 น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	★	-46.5	-38.7
	16.00 น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจ โดย ZEW	★	-48.4	-39.3
	17.00 น.	สหรัฐฯ	NFIB เปิดเผยดัชนีภาวะธุรกิจขนาดเล็ก	★	95.0	95.7
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	★	1.2%	0.8%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนมี.ค.	★	0.5%	0.5%
วันพุธที่ 13 เม.ย.	13.00 น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนมี.ค.	★	6.7%	6.2%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมี.ค.	★	1.1%	0.8%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิต (Core PPI) เดือนมี.ค.	★	0.5%	0.2%
	21.30 น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	2.4M
วันพฤหัสบดีที่ 14 เม.ย.	18.45 น.	ยุโรป	มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของธนาคารกลางยุโรป(ECB)	★	0.00%	0.00%
	19.30 น.	ยุโรป	แถลงการณ์ของประธาน ECB : คริสติน ลาการ์ด	★	-	-
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนมี.ค.	★	1.0%	0.2%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนมี.ค.	★	0.6%	0.3%
	19.30 น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	175K	166K
	21.00 น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภค จาก UoM	★	58.8	59.4
	21.00 น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อ จาก UoM	★	-	5.4%
วันศุกร์ที่ 15 เม.ย.	ทั้งวัน	อังกฤษ	Bank Holiday : Good Friday	★	-	-
	ทั้งวัน	ยุโรป	Bank Holiday : Good Friday	★	-	-
	19.30 น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิต (Empire State Index)	★	1.2	-11.8
	20.15 น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้จ่ายการผลิต	★	77.8%	77.6%
	20.15 น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรม	★	0.4%	0.5%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\* ที่มา : forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 08 เม.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้